
平成２７年 ２月２４日  

 

天童市立長岡小学校 

保 護 者 の 皆 様 

 

天童市立長岡小学校 

校長 山 澤   勉 

 

校外生活における安全校外生活における安全校外生活における安全校外生活における安全指導及び事故防止について（お願い）指導及び事故防止について（お願い）指導及び事故防止について（お願い）指導及び事故防止について（お願い）    

    

雪解けが待ち遠しい季節となってきました。保護者の皆様におかれましては、日頃より

本校の教育に対しましてご支援とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて，毎年，この頃から児童の事故が増える傾向があります。つきましては，下記のこ

とについて，学校でも児童の発達段階に応じて具体的に指導をしているところですが，ご

家庭でもお子様とよく話し合い，事故のない安全な毎日となりますようご協力をお願いい

たします。 

 

記 

 

 

１ 安全指導で確認したいこと 

 

 ○道路への飛び出し、車へ雪玉を投げる、不審者についていかない、 

線路への置石（鉄道妨害行為）等がないように指導。 

 

 

２ もし万が一、事故が発生したとき 

 

 ○学校への連絡をもれなくお願いします。 

 

 ○必要に応じて、警察への連絡もお願いします。 

 

 

 

 

 

※学区内での危険箇所等の情報がありましたら、 

      お手数ですが、学校までお知らせ下さい。 

安全な生活を心がけ、 

事故を防ぎましょう！ 


